
Wijziging Instellingsbesluit Adviescommissie Water en opheffing
Technische Adviescommissie voor de Waterkeringen

Besluit van de Staatssecretaris van Ver-
keer en Waterstaat, van 22 juni 2005,
nr. HDJZ/WAT/2005-1399, Hoofddirec-
tie Juridische Zaken, houdende wijzi-
ging van het Instellingsbesluit Advies-
commissie Water, de benoeming van een
nieuw lid van de Adviescommissie
Water en de opheffing van de Techni-
sche Adviescommissie voor de Waterke-
ringen

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
Gelet op artikel 5, eerste lid van het
Instellingsbesluit Adviescommissie
Water;

Besluit:

Artikel I
In artikel 4 van het Instellingsbesluit
Adviescommissie Water wordt ‘zeven’
vervangen door: acht.

Artikel II
Met ingang van 1 juli 2005 wordt voor
de periode tot 10 februari 2008 tot lid
van de Adviescommissie Water
benoemd: prof. ir. H.J. Overbeek te
Deventer.

Artikel III
Het besluit van de Minister van Verkeer
en Waterstaat van 31 mei 1965, nr.

30230, afdeling P, Directie van de
Waterstaat, houdende de instelling van
de Technische Adviescommissie voor
de Waterkeringen, wordt ingetrokken.

Artikel IV
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst. Indien de Staatscourant waar-
in dit besluit wordt geplaatst, wordt
uitgegeven na 29 juni 2005, werkt het
terug tot en met 1 juli 2005.

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
M.H. Schultz van Haegen.

Toelichting

Dit besluit strekt ertoe de Technische
Adviescommissie voor de Waterkerin-
gen (hierna: TAW) op te heffen en een
nieuw lid van de Adviescommissie
Water te benoemen.
   Deze wijzigingen zijn wenselijk ter
uitvoering van het voornemen om de
adviesstructuur op het gebied van het
waterbeheer te stroomlijnen en verbete-

ren, zoals in 2004 is voorgelegd aan de
Tweede Kamer (Kamerstukken II
2003/04, 27 625, nrs. 35 en 37).
   In het Instellingsbesluit Adviescom-
missie Water is in de taakomschrijving
al opgenomen dat de adviserende rol
zich eveneens zou uitstrekken op het
gebied van de veiligheid tegen overstro-
men. Nu de TAW wordt opgeheven, kan
de Adviescommissie Water ook dit
aspect van het waterbeheer in haar
adviesrol betrekken. Uitbreiding van de
commissie met een extra deskundige
waarmee het veiligheidsaspect van het
waterbeheer in de advisering door de
commissie goed zal zijn gewaarborgd, is
daarom noodzakelijk.
   Om te voorkomen dat de technische
expertise op het gebied van waterkeren
verloren gaat, zal bij afzonderlijk besluit
het Expertise Netwerk Waterkeren wor-
den opgericht, dat als taak krijgt de ken-
nis over de beveiliging tegen overstro-
mingen te bevorderen en te bundelen.

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
M.H. Schultz van Haegen.

VW

Uit: Staatscourant 28 juni 2005, nr. 122 / pag. 13 1


